ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии, созданной решением Лунинецкого районного
исполнительного комитета от 12 апреля 2021 г. № 565
«О деятельности комиссии»

18.06.2024 г. г.Лунинец

О признании конкурса несостоявшимся

Председательствовал: Вабищевич П.И.

Присутствовали:
1. заместитель председателя комиссии: Гулек А.П.
2.члены комиссии: Аксёнова Н.В., Милованова Е.И.
3.секретарь: Савич Е.П.

Заседание начато: 10.00
Заседание окончено: 10.30

Место проведения конкурса -  г.Лунинец, ул.Красная, 1, кабинет 205.

Организатор конкурса -  Лунинецкий районный исполнительный
комитет.

Предмет конкурса: право на заключение договора на выполнение
мероприятия государственной программы.

На рассмотрении комиссии председателем комиссии вынесен
вопрос о признании несостоявшимся конкурса в связи с тем, что по
состоянию на 17 июня 2024 года (17.00 час.) заявление на участие в
конкурсе на право заключения договора на выполнение мероприятия
государственной программы подано только одним участником -
коммунальным унитарным многоотраслевым производственным
предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Лунинецкое
ЖКХ».

В соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18
Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и
оценки эффективности реализации государственных программ,
утвержденным Указом Президента Республики Беларусь от
25.07.2016г. № 289 заказчики вправе определять без проведения
конкурса, в том числе повторного, в качестве исполнителей

2

мероприятий в случае подачи предложения только одним участником
-  единственного участника конкурса, конкурсное предложение
которого отвечает условиям (критериям) такого конкурса.

На основании вышеизложенного комиссия по проведению
конкурса по выбору исполнителей мероприятия подпрограммы 1
«Доступность услуг» Государственной программы «Комфортное
жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы единогласно
РЕШИЛА:

1. Признать конкурс несостоявшимся.

2. Определить победителем конкурса на право заключения
договора на выполнение мероприятия государственной программы
коммунальное унитарное многоотраслевое производственное
предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Лунинецкое ЖКХ»,
руководитель Юзупанов Александр Васильевич. Юридический адрес:
225644, Брестская область, г.Лунинец, ул. Баженовой, 4,
УНП 200106658, p/с BY45 ВАРВ 301 228 0120 021000 0000 в ОАО
«Белагропромбанк», БИК BAPBBY2X, г.Лунинец, ул.Советская, 7.

В пятидневный срок со дня заседания конкурсной комиссии
заключить договор с коммунальным унитарным многоотраслевым
производственным предприятием жилищно-коммунального хозяйства
«Лунинецкое ЖКХ» на выполнение мероприятия «Приобретение
необходимых для оказания бытовых услуг населению в сельской
местности оборудования, запасных частей к нему и его ремонта в
целях технического переоснащения субъектов, оказывающих бытовые
услуги» подпрограммы 1 «Доступность услуг» Государственной
программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025
годы.

Данный протокол разместить на интернет-странице Лунинецкого
райисполкома официального сайта Брестского областного
исполнительного комитета не позднее 21.06.2024 г.

Голосовали: за -  5 членов комиссии, против -  0.

Председатель комиссии
Вабищевич П.И.

Секретарь комиссии

Члены комиссии

(подпись)

л
(подпись)

Савич Е.П.

Аксёнова Н.В.

Гулек А.П.

Милованова Е.И.